1

2024 年２月 13 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｆ Ｃ Ｅ

代 表 者 名 代 表 取締 役 社 長  石 川  淳悦

 (コード番号：9564  東証スタンダード市場)

問 合 せ 先 取締役コーポレート本部長 加藤 寛和

 (TEL 03-5908-1400)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023 年 11 月 13 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．2024 年９月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年 10 月１日～2024 年９月 30 日）

売上高

(百万円)
営業利益
(百万円)

経常利益
(百万円)

親会社株主に帰属

する当期純利益

(百万円)

1 株当たり
当期純利益

(円 銭)

前回発表予想(A)
(2023 年 11 月 13 日発表)

4,464 702 700 450 144.34

今回修正予想(B) 4,600 707 705 454 145.38

増 減 額 ( B - A ) 135 5 5 4 1.04

増 減 率 ( % ) 3.0 0.7 0.7 0.9 0.7

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
( 2 0 2 3 年 9 月 期 )

4,174 581 575 318 104.60

２．修正の理由
①株式会社日本コスモトピアの子会社化による影響

2024 年 1 月４日開示の「子会社の異動を伴う株式の取得に関するお知らせ」の通り、当社のグ

ループ会社である株式会社 FCE エデュケーションが株式会社日本コスモトピアの運営する全事業

を新設分割して設立された新会社の全株式を取得したことにより、売上高・利益が増加します。同

影響は、2024 年 9 月期第 2 四半期決算からになります。

②RPA Robo-Pat DX や Smart Boarding を中心としたストック型ビジネスの好発進による影響

当社グループは、2023 年 9 月期の第 4 四半期（2023 年 7 月～9 月）の期間において当期初の新

規獲得を着実に獲得すべく広告宣伝や人財投資等を行っておりましたが、2024 年 9 月期の第 1 四

半期において、RPA Robo-Pat DX を中心とした DX 推進事業の売上高は 601 百万円（前年同期比

20.9％増）、教育研修事業のうち Smart Boarding の売上高は 86 百万円（前年同期比 56％増）での

着地となったため、当該数値結果を業績見込に反映しました。

2

③その他

新規事業である、AI プロンプトプラットフォーム事業への積極的投資や中長期に継続的な成長を

企図した人財投資の検討等もあるため、営業利益以下の各段階利益においては、2023 年 11 月 13
日発表の連結業績予想数値から若干の増益を見込みます。

上記を踏まえて、通期連結業績予想につき、2023 年 11 月 13 日に公表した数値を上記のとおり修正い

たします。

以 上